[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.11.2018 № 1017

г. Устюжна

О внесении изменений в постанов-

ление администрации района

от 03.11.2015 № 835

Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Устюженского муниципального района от 30.05.2014 № 443 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (с последующими изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Устюженского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Устюженского муниципального района от 03.11.2015 № 835 (с последующими изменениями) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«
	«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 12 012,05 тыс. руб., в т. ч. по годам:

2015 год – 153,0 тыс. руб.;

2016 год – 64,2 тыс. руб.;

2017 год – 230,4 тыс. руб.;

2018 год – 3 010,05 тыс. руб.;

2019 год – 5 200,75 тыс. руб.;

2020 год – 3 353,65 тыс. руб.

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению при формировании  местного бюджета района на очередной финансовый год и плановый период.
	»;

1.2. Раздел IV Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Ресурсное обеспечение Программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для ее реализации

Объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы составляет 12 012,05 тыс. руб., в т. ч. по годам:

2015 год – 153,0 тыс. руб.;

2016 год – 64,2 тыс. руб.;

2017 год – 230,4 тыс. руб.;

2018 год – 3 010,05 тыс. руб.;

2019 год – 5 200,75 тыс. руб.;

2020 год – 3 353,65 тыс. руб.

из них:

средства областного бюджета (субвенция) – 459,76 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 64,2 тыс. руб.;

2016 год - 64,2 тыс. руб.;

2017 год – 69,4 тыс. руб.;

2018 год – 69,4 тыс. руб.;

2019 год – 69,4 тыс. руб.;

2020 год – 69,4 тыс. руб.

средства: местный бюджет района – 4 658,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 23,8 тыс. руб.;

2017 год – 161,0 тыс. руб.;

2018 год – 596,4 тыс. руб.;

2019 год – 2 787,1 тыс. руб.;

2020 год – 940,0 тыс. руб.

внебюджетные средства – 7 097,75 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 65,0 тыс. руб.;

2018 год - 2 344,25 тыс. руб.;

2019 год – 2 344,25 тыс. руб.;

2020 год – 2 344,25 тыс. руб.

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению при формировании местного бюджета района на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение Программы и перечень мероприятий за счет средств местного бюджета района Программы предоставлены в Приложении 3 к Программе.»;

1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации  Устюженского

муниципального района                                                                                  Е.А. Капралов

                                                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                                                             Устюженского муниципального района

                                                                                                                                                             от 30.11.2018 № 1017
                                                                                                                                                                               «Приложение 3

                                                                                                                                                              к муниципальной программе

                                                                                                                                                              «Охрана окружающей среды,

                                                                                                                                                               воспроизводство и рациональное

                                                                                                                                                               использование природных ресурсов

                                                                                                                                                               Устюженского муниципального

                                                                                                                                                               района на 2016-2020 годы»

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной Программы за счет средств местного бюджета района
	         Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители, муниципальный заказчик-координатор
	Расходы (тыс. руб.), годы

	плановый за текущий 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа

	всего
	23,8
	0
	161,0
	596,4
	2 787,1
	940,0

	Ответственный исполнитель программы:

Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района

Соисполнители программы:

Администрации муниципальных образований Устюженского муниципального района*

Комитет по управлению имуществом администрации района
	23,8

	0

	161,0

	596,4

	1 137,1

1 650,0
	940,0

	Основное мероприятие 1
	ликвидация 3 свалок, не вошедших в оптимальную схему расположения объектов размещения ТБО на территории Устюженского муниципального района
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района
	23,8
	0
	161,0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5
	Обустройство одного минерального источника
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района

Комитет по управлению имуществом администрации района
	0
	0
	0
	0
	0
	170,0

	Основное мероприятие 7
	Обеспечение качественной питьевой водой населения Устюженского муниципального района из источников нецентрализованного водоснабжения (общественных колодцев)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района

Администрации муниципальных образований Устюженского муниципального района*
	0
	0
	0
	546,4
	737,1
	270,0

	Основное мероприятие 8
	Обеспечение надлежащей очистки сбрасываемых с КОС в д. Брилино Устюженского района сточных вод
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района

Комитет по управлению имуществом администрации района
	0
	0
	0
	0
	1650,0
	0

	Основное мероприятие 9
	Контроль качества питьевой воды источников нецентрализованного водоснабжения (общественных колодцев) на территории сельских поселений Устюженского муниципального района
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района

	0
	0
	0
	0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 10
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельских поселений Устюженского муниципального района
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района
	0
	0
	0
	50,0
	300,0
	400,0

*) – по согласованию.».